
 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

EDITAL N° 06/2024-CPPMA 
Divulgação Preliminar do Gabarito 

Concurso Público para os cargos efetivos da Prefeitura Municipal de Autazes/AM 
 

A Prefeitura Municipal de Autazes/AM e o Centro de Seleção, Pesquisa e Consultoria - 
CESPEC tornam público o Edital nº 06/2024 – CPPMA que trata da DIVULGAÇÃO 
PRELIMINAR DO GABARITO DA PROVA DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS 
EFETIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, e determina o prazo de recurso de 02 dias 
úteis após a publicação deste edital para os candidatos que se sentirem prejudicados com o 
resultado, obedecendo às normas do Edital nº 01/2024- CPPMA. 
 
CONSIDERANDO o anexo IV do Edital nº 01/2024 do Concurso Público que trata do 
cronograma de prova e publicações; 
 
CONSIDERANDO o subitem 7.2. do Edital nº 01/2024 que “os recursos de que tratam o item 
7.1 deverão ser interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis após a ocorrência do evento que 
lhes der causa, tendo como termo inicial o primeiro dia útil subsequente a divulgação do edital”; 
 
CONSIDERANDO o subitem 7.3. do Edital nº 01/2024 que determina que “somente serão 
considerados os recursos interpostos no prazo estipulado para a etapa a que se referem, 
conforme item 7.1 deste edital.” 
 
RESOLVE: 
 
I – Fica divulgado o Gabarito Preliminar da Prova do dia 03 de novembro de 2024 do Concurso 
Público para Cargos Efetivos da Prefeitura Municipal de Autazes/AM, cargos do Magistério e 
demais cargos da Secretaria de Educação a saber: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

GABARITOS – MAGISTÉRIO 
CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE AUTAZES/AM 

 

CARGO SIMBOLOGIA 

PROFESSOR I - URBANO - PRIMEIRAS SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL CM-01 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1- B | Q2- D | Q3- B | Q4- C | Q5- A | Q6- B | Q7- A | Q8- C | Q9- C | Q10- A | Q11- B | Q12- A 

Q13- B | Q14- B | Q15- B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16- B | Q17- C | Q18- B | Q19- B | Q20- C 
 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21- D | Q22- B | Q23- A | Q24- B | Q25- A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – C | Q27 – B | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – B | Q32 – B | Q33 – B | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – B | Q37 – C | Q38 – A | Q39 – A | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – B | Q44 – B | Q45 – B 

Q46 – B | Q47 – B | Q48 – C | Q49 – D | Q50 - C 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I - URBANO - EDUCAÇÃO INFANTIL CM-02 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1- B | Q2- D | Q3- B | Q4- C | Q5- A | Q6- B | Q7- A | Q8- C 
Q9- C | Q10- A | Q11- B | Q12- A | Q13- B | Q14- B | Q15- B 

 
NOÇÕES DE INFORMÁTICA 

 
Q16- B | Q17- C | Q18- B | Q19- B | Q20- C 

 
NOÇÕES DE DIREITO 

 
Q21- D | Q22- B | Q23- A | Q24- B | Q25- A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – B | Q27 – B | Q28 – A | Q29 – B | Q30 – B | Q31 – B | Q32 – B | Q33 – B | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – C | Q37 – A | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – C | Q44 – A | Q45 – B 

Q46 – B | Q47 – B | Q48 – B | Q49 – D | Q50 - C 
 

 

PROFESSOR I - URBANO - EDUCAÇÃO ESPECIAL CM-03 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1- B | Q2- D | Q3- B | Q4- C | Q5- A | Q6- B | Q7- A | Q8- C | Q9- C | Q10- A | Q11- B | Q12- A 

Q13- B | Q14- B | Q15- B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16- B | Q17- C | Q18- B | Q19- B | Q20- C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21- D | Q22- B | Q23- A | Q24- B | Q25- A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – B | Q27 – C | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – B | Q32 – D | Q33 – B | Q34 – C | Q35 – D 
Q36 – C | Q37 – C | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – A | Q41 – B | Q42 – D | Q43 – B | Q44 – D | Q45 – B 

Q46 – A | Q47 – B | Q48 – D | Q49 – C | Q50 - A 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I - RURAL - PRIMEIRAS SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL CM-04 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – C | Q27 – B | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – B | Q32 – B | Q33 – B | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – B | Q37 – C | Q38 – A | Q39 – A | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – B | Q44 – B | Q45 – B 

Q46 – B | Q47 – B | Q48 – C | Q49 – D | Q50 – C 
 

 

PROFESSOR I – RURAL – EDUCAÇÃO INFANTIL CM-05 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – B | Q27 – B | Q28 – A | Q29 – B | Q30 – B | Q31 – B | Q32 – B | Q33 – B | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – C | Q37 – A | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – C | Q44 – A | Q45 – B 

Q46 – B | Q47 – B | Q48 – B | Q49 – D | Q50 – C 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – RURAL – EDUCAÇÃO ESPECIAL CM-06 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – B | Q27 – C | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – B | Q32 – D | Q33 – B | Q34 – C | Q35 – D 
Q36 – C | Q37 – C | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – A | Q41 – B | Q42 – D | Q43 – B | Q44 – D | Q45 – B 

Q46 – A | Q47 – B | Q48 – D | Q49 – C | Q50 – A 
 

 

PROFESSOR I – RURAL – MATEMÁTICA CM-07 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B  

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 

Q26 – A | Q27 – C | Q28 – B | Q29 – A | Q30 – C | Q31 – A | Q32 – B | Q33 – C | Q34 – B | Q35 – B| 

Q36 – B | Q37 – C | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – C | Q41 – C | Q42 – B | Q43 – A | Q44 – C | Q45 – B 

Q46 – D | Q47 – C | Q48 – B | Q49 – B | Q50 – B 

 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – RURAL – LÍNGUA PORTUGUESA CM-08 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C 
Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B | Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 

 
NOÇÕES DE INFORMÁTICA 

 
Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 

 
NOÇÕES DE DIREITO 

 
Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 

 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – C | Q27 – A | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – B | Q31 – A | Q32 – C | Q33 – C | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – B | Q37 – B | Q38 – B | Q39 – A | Q40 – B | Q41 – A | Q42 – D | Q43 – B | Q44 – B | Q45 – A 

Q46 – A | Q47 – D | Q48 – C | Q49 – B | Q50 – B 
 

 

PROFESSOR I – RURAL – GEOGRAFIA CM-09 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – A | Q27 – B | Q28 – C | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – D | Q32 – C | Q33 – A | Q34 – D | Q35 – B  
Q36 – A | Q37 – C | Q38 – D | Q39 – D | Q40 – C | Q41 – A | Q42 – C | Q43 – C | Q44 – B | Q45 – B  

Q46 – D | Q47 – C | Q48 – B | Q49 – D | Q50 – A 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – RURAL – HISTÓRIA CM-10 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 

Q26 – C | Q27 – A | Q28 – B | Q29 – A | Q30 – B | Q31 – C | Q32 – D | Q33 – C | Q34 – B | Q35 – A 

Q36 – C | Q37 – A | Q38 – C | Q39 – B | Q40 – D | Q41 – A | Q42 – D | Q43 – B | Q44 – C | Q45 – A  

Q46 – C | Q47 – D | Q48 – B | Q49 – B | Q50 – D 

 

 

PROFESSOR I – RURAL – CIÊNCIAS NATURAIS E BIOLÓGICAS CM-11 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – B | Q27 – A | Q28 – D | Q29 – D | Q30 – C | Q31 – A | Q32 – B | Q33 – C | Q34 – A | Q35 – C 
Q36 – B | Q37 – C | Q38 – C | Q39 – C | Q40 – B | Q41 – C | Q42 – C | Q43 – C | Q44 – C | Q45 – B 

Q46 – A | Q47 – C | Q48 – A | Q49 – D | Q50 – B 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – RURAL – LÍNGUA INGLESA CM-12 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – B | Q27 – C | Q28 – C | Q29 – A | Q30 – B | Q31 – A | Q32 – C | Q33 – A | Q34 – B | Q35 – A 
Q36 – B | Q37 – D | Q38 – A | Q39 – C | Q40 – A | Q41 – C | Q42 – B | Q43 – B | Q44 – D | Q45 – B 

Q46 – C | Q47 – A | Q48 – C | Q49 – C | Q50 – C 
 

 

PROFESSOR I – RURAL – ARTES CM-13 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – D | Q27 – A | Q28 – A | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – A | Q32 – D | Q33 – B | Q34 – C | Q35 – A  
Q36 – C | Q37 – D | Q38 – C | Q39 – D | Q40 – C | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – C | Q44 – D | Q45 – B 

Q46 – D | Q47 – A | Q48 – B | Q49 – A | Q50 – D 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – RURAL – EDUCAÇÃO FÍSICA CM-14 

 

LÍNGUA PORTUGUESA 
 

Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 
Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 

 
NOÇÕES DE INFORMÁTICA 

 
Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 

 
NOÇÕES DE DIREITO 

 
Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 

 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – D | Q27 – A | Q28 – D | Q29 – A | Q30 – D | Q31 – C | Q32 – C | Q33 – B | Q34 – C | Q35 – A 
Q36 – D | Q37 – D | Q38 – D | Q39 – B | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – D | Q43 – C | Q44 – C | Q45 – C 

Q46 – A | Q47 – D | Q48 – B | Q49 – B | Q50 – A 
 

 

PROFESSOR I – INDÍGENA – PRIMEIRAS SÉRIES DO ENSINO FUNDAMENTAL CM-15 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B |Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – C | Q27 – B | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – B | Q32 – B | Q33 – B | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – B | Q37 – C | Q38 – A | Q39 – A | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – B | Q44 – B | Q45 – B 

Q46 – B | Q47 – B | Q48 – C | Q49 – D | Q50 – C 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – INDÍGENA – EDUCAÇÃO INFANTIL CM-16 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – B | Q27 – B | Q28 – A | Q29 – B | Q30 – B | Q31 – B | Q32 – B | Q33 – B | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – C | Q37 – A | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – C | Q44 – A | Q45 – B 

Q46 – B | Q47 – B | Q48 – B | Q49 – D | Q50 – C 
 

 

PROFESSOR I – INDÍGENA – EDUCAÇÃO ESPECIAL CM-17 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – B | Q27 – C | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – B | Q32 – D | Q33 – B | Q34 – C | Q35 – D 
Q36 – C | Q37 – C | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – A | Q41 – B | Q42 – D | Q43 – B | Q44 – D | Q45 – B 

Q46 – A | Q47 – B | Q48 – D | Q49 – C | Q50 – A 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – INDÍGENA – MATEMÁTICA CM-18 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 

Q26 – A | Q27 – C | Q28 – B | Q29 – A | Q30 – C | Q31 – A | Q32 – B | Q33 – C | Q34 – B | Q35 – B 

Q36 – B | Q37 – C | Q38 – B | Q39 – B | Q40 – C | Q41 – C | Q42 – B | Q43 – A | Q44 – C | Q45 – B 

Q46 – D | Q47 – C | Q48 – B | Q49 – B | Q50 – B 

 

 
PROFESSOR I INDÍGENA – LÍNGUA PORTUGUESA CM-19 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – C | Q27 – A | Q28 – B | Q29 – C | Q30 – B | Q31 – A | Q32 – C | Q33 – C | Q34 – B | Q35 – B 
Q36 – B | Q37 – B | Q38 – B | Q39 – A | Q40 – B | Q41 – A | Q42 – D | Q43 – B | Q44 – B | Q45 – A 

Q46 – A | Q47 – D | Q48 – C | Q49 – B | Q50 – B 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – INDÍGENA – GEOGRAFIA CM-20 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – A | Q27 – B | Q28 – C | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – D | Q32 – C | Q33 – A | Q34 – D | Q35 – B 
Q36 – A | Q37 – C | Q38 – D | Q39 – D | Q40 – C | Q41 – A | Q42 – C | Q43 – C | Q44 – B | Q45 – B 

Q46 – D | Q47 – C | Q48 – B | Q49 – D | Q50 – A 
 

 

PROFESSOR I – INDÍGENA – HISTÓRIA CM-21 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 

Q26 – C | Q27 – A | Q28 – B | Q29 – A | Q30 – B | Q31 – C | Q32 – D | Q33 – C | Q34 – B | Q35 – A 

Q36 – C | Q37 – A | Q38 – C | Q39 – B | Q40 – D | Q41 – A | Q42 – D | Q43 – B | Q44 – C | Q45 – A 

Q46 – C | Q47 – D | Q48 – B | Q49 – B | Q50 – D 

 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – INDÍGENA – CIÊNCIAS NATURAIS E BIOLÓGICAS CM-22 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – B | Q27 – A | Q28 – D | Q29 – D | Q30 – C | Q31 – A | Q32 – B | Q33 – C | Q34 – A | Q35 – C 
Q36 – B | Q37 – C | Q38 – C | Q39 – C | Q40 – B | Q41 – C | Q42 – C | Q43 – C | Q44 – C | Q45 – B 

Q46 – A | Q47 – C | Q48 – A | Q49 – D | Q50 – B 
 

 

PROFESSOR I – INDÍGENA – LÍNGUA INGLESA CM-23 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 
 

Q26 – B | Q27 – C | Q28 – C | Q29 – A | Q30 – B | Q31 – A | Q32 – C | Q33 – A | Q34 – B | Q35 – A 
Q36 – B | Q37 – D | Q38 – A | Q39 – C | Q40 – A | Q41 – C | Q42 – B | Q43 – B | Q44 – D | Q45 – B 

Q46 – C | Q47 – A | Q48 – C | Q49 – C | Q50 – C 
 

 



 
 
 

ESTADO DO AMAZONAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES 

  

“Juntos por nossa Gente!” 

Rua Francisco Barroncas N° 462 – Bairro Santa Luzia  

Email: prefeituradeautazes1@gmail.com  

Autazes – Amazonas CEP: 69.240-000 

PROFESSOR I – INDÍGENA – ARTES CM-24 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – D | Q27 – A | Q28 – A | Q29 – C | Q30 – C | Q31 – A | Q32 – D | Q33 – B | Q34 – C | Q35 – A 
Q36 – C | Q37 – D | Q38 – C | Q39 – D | Q40 – C | Q41 – B | Q42 – B | Q43 – C | Q44 – D | Q45 – B 

Q46 – D | Q47 – A | Q48 – B | Q49 – A | Q50 – D 
 

 

PROFESSOR I – INDÍGENA – EDUCAÇÃO FÍSICA CM-25 

 
LÍNGUA PORTUGUESA 

 
Q1 – B | Q2 – D | Q3 – B | Q4 – C | Q5 – A | Q6 – B | Q7 – A | Q8 – C | Q9 – C | Q10 – A | Q11 – B 

Q12 – A | Q13 – B | Q14 – B | Q15 – B 
 

NOÇÕES DE INFORMÁTICA 
 

Q16 – B | Q17 – C | Q18 – B | Q19 – B | Q20 – C 
 

NOÇÕES DE DIREITO 
 

Q21 – D | Q22 – B | Q23 – A | Q24 – B | Q25 – A 
 

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

 
Q26 – D | Q27 – A | Q28 – D | Q29 – A | Q30 – D | Q31 – C | Q32 – C | Q33 – B | Q34 – C | Q35 – A 
Q36 – D | Q37 – D | Q38 – D | Q39 – B | Q40 – B | Q41 – B | Q42 – D | Q43 – C | Q44 – C | Q45 – C 

Q46 – A | Q47 – D | Q48 – B | Q49 – B | Q50 – A 
 

 


